МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
от  12 сентября 2018 г.                                                                   № 130
г.Зуевка
Об утверждении мест проведения
муниципального этапа областных и

всероссийской олимпиад школьников
в 2018/2019 уч.г.
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, внесенными приказами Минобрнауки России от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016г. №1435), приказами Министерства  образования Кировской области от  05.10.2016 № 5-913 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в Кировской области» и от 10.09.2018 № 5-402  «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2018/2019 учебном году», Положением об областной олимпиаде  школьников в Кировской области, утвержденным приказом министерства образования Кировской области от 05.10.2016 № 5-915, и распоряжением министерства  образования Кировской области от  10.09.2018 № 5-403  «Об организации проведения областных олимпиад школьников  в 2018/2019 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки, места проведения и распределение по классам участников муниципального этапа областных и всероссийской олимпиад  школьников в 2018/2019  учебном году согласно приложению №1.
2. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций довести до сведения участников муниципального этапа областных и всероссийской олимпиад школьников и их родителей (законных представителей) информацию об установленном муниципальным координатором количестве баллов по общеобразовательным предметам и [image: image1.jpg]Kj1accaMm, HEOOXOJAMMOM JUlsl yHacTHst B MyHMIMMAILHOM draie of/acTHbIX W
BCCPOCCHHCKOM OMMITHAL.

3. KOHTpOJib 3a  MCHOJHEHHEM HACTOSNICTO TNPHKA3a  BORIOANTH 1
merojcta PMK M.B. flpocaasiiesy.

JI.B.Tpyxuna

                                                                                                        Приложение №1
к приказу Зуевского РУО

от  12.09.2018  № 130
Сроки, места проведения и распределение по классам участников муниципального этапа областных и всероссийской олимпиад  школьников в 2018/2019  учебном году
	№
	Предмет
	Участни-ки ВсОШ
	Участники областной олимпиады
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Русский язык
	7-11 кл.
	5-6 кл.
	3 ноября

(суббота)
	МКОУ СОШ «Образовательный центр» г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	2
	Английский язык
	7-11 кл.
	5-6 кл.
	9 ноября (пятница)
	МКОУ СОШ «Образовательный центр» г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	3
	Информатика
	7-11 кл.

	11 ноября (воскресенье)
	КОГОБУСШ с УИОП г.Зуевка
	Скрябина В.Н.

	4
	Право
	9-11 кл.

	13 ноября (вторник)
	МКОУ ДО Детский центр г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	5
	Экология
	8-11 кл.

	14 ноября (среда)
	МКОУ ДО Детский центр г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	6
	Литература
	7-11 кл.
	5-6 кл.
	17 ноября (суббота)
	КОГОБУСШ с УИОП г.Зуевка
	Скрябина В.Н.

	7
	Физика
	7-11 кл.

	18 ноября (воскресенье)
	КОГОБУСШ с УИОП г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	8
	География
	7-11 кл.

	19 ноября (понедельник)
	КОГОБУСШ с УИОП г.Зуевка

	Ярославцева М.В.

	9
	Обществознание
	7-11 кл.

	22 ноября

(четверг)
	КОГОБУСШ с УИОП г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	10
	Физическая культура
	7-11 кл.

	24 ноября

(суббота)
	МКОУ ДО Детский центр г.Зуевка (теоретический тур),

МКОУ ДО ДЮСШ г.Зуевка (практический тур)
	Ярославцева М.В.

	11
	Астрономия
	7-11 кл.

	25 ноября (воскресенье)
	МКОУ СОШ «Образовательный центр» г.Зуевка
	Скрябина В.Н.

	12
	История
	7-11 кл.

	26 ноября (понедельник)
	КОГОБУСШ с УИОП г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	13
	Искусство (МХК)
	7-11 кл.

	28 ноября (среда)
	МКОУ ДО Детский центр г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	14
	Экономика
	8-11 кл.

	30 ноября (пятница)
	МКОУ ДО Детский центр г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	15
	Биология
	7-11 кл.

	2 декабря (воскресенье)
	МКОУ СОШ «Образовательный центр» г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	16
	Химия
	8-11 кл.

	9 декабря (воскресенье)
	МКОУ СОШ «Образовательный центр» г.Зуевка
	Скрябина В.Н.

	17
	Технология
	7-11 кл.

	13 декабря (четверг)
	КОГОБУСШ с УИОП г.Зуевка (здание №2)
	Ярославцева М.В.

	18
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11 кл.

	15 декабря (суббота)
	МКОУ ДО Детский центр г.Зуевка
	Ярославцева М.В.

	19
	Математика
	7-11 кл.
	5-6 кл.
	16 декабря (воскресенье)
	МКОУ СОШ «Образовательный центр» г.Зуевка
	Скрябина В.Н.